



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 50/2024

Processo Adm.: 153/2024

Data do Processo: 22/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 153/2024
b) **Nr. Licitação:** 50/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA DE CÂMERAS, ALARMES, VÍDEO PORTEIRO, CABEAMENTOS, REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, CONFORME ESPECIFICADO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA/SC.*

Participante: INSTALADORA PEREIRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de mão de obra e estrutura elétrica, configurações de cameras, alarmes dos predios públicos, Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação de mão de obra e estrutura elétrica, configurações de cameras, alarmes dos predios públicos, Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. Marca: Serviço	600,000	HRS	26,00	15.600,00
2	Instalação (mão de obra) de fiação de dados e fiação elétrica de video porteiros dos predios publicos Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação (mão de obra) de fiação de dados e fiação elétrica de video porteiros dos predios publicos Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. Marca: Serviço	300,000	HRS	26,80	8.040,00
3	Instalação (Mão de obra) de cabeamento de rede de internet Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação (Mão de obra) de cabeamento de rede de internet Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. Marca: Serviço	500,000	HRS	27,97	13.985,00
4	Instalação (mão de obra) de rede elétricas, pontos, equipamentos e reparos elétricos Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno	1.000,0	HRS	27,99	27.990,00

funcionamento. - Instalação (mão de obra) de rede elétricas, pontos, equipamentos e reparos elétricos Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento.

Marca: Serviço

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Instalação, troca e manutenção (mão de obra) de refletores Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. - Instalação, troca e manutenção (mão de obra) de refletores Quando da emissão da Nota Fiscal deverá ser apresentada também Declaração da Secretaria competente, atestando que o serviço foi testado e encontra-se em pleno funcionamento. Marca: Serviço	400,000	HRS	38,90	15.560,00

Total do Participante: 81.175,00

Participante: PANZER TECH SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA

6	Mão de obra técnica em manutenção e configuração em computadores, impressoras, equipamentos e implementos da informática, com configurações de rede de internet, roteadores e servidores - Mão de obra técnica em manutenção e configuração em computadores, impressoras, equipamentos e implementos da informática, com configurações de rede de internet, roteadores e servidores Marca:	600,000	HR	105,50	63.300,00
---	---	---------	----	--------	-----------

Total do Participante: 63.300,00

Total Geral: 144.475,00

Ponte Serrada, 09 de Setembro de 2024

.....
Assinatura do Responsável